
Α∆Α: Ω8ΓΕΩΨΕ-ΓΥΧ 
 

1 
 

 

                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                     ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
                     ∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
                     Π. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 561 23 Αµπελόκηποι 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                        Απόσπασµα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                               Από το πρακτικό της 27-03-2019 

        συνεδρίασης του ∆.Σ. 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ως προς τα ονόµατα της αντιπροσωπείας του ∆ήµου 

 

Αριθµός Απόφασης: 98 / 2019       

Θέµα: Έγκριση µετάβασης αντιπροσωπείας του ∆ήµου στο Βελιγράδι, στο ∆ήµο Στάρι 
Γκραντ, από τις 19/04/2019 έως τις 22/04/2019 προκειµένου να ανταποκριθεί  θετικά ο 
∆ήµος µας στην πρόσκληση του αδελφοποιηµένου ∆ήµου  Στάρι Γκραντ.  
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 27η του µήνα Μαρτίου έτους 2019, 
ηµέρα της εβδοµάδος Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων - 
Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση, µετά από τη µε Α.Π. 5598/22-03-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των τριάντα 
τριών (33) µελών ήταν είκοσι δύο (22) και απόντες έντεκα (11) οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 
κλήθηκαν νόµιµα 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 
1 Αβραµίδης Κυριάκος 1 Βαλάνος Νικόλαος 
2 Αποστολίδου Μαρία 2 Ναλπαντίδου Αφροδίτη 
3 Μεζίκης Βασίλειος 3 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 
4 Καρράς Ευστράτιος 4 Λαΐνάκου Αφροδίτη 
5 Κεσόγλου Παύλος 5 Κυριλλίδης Γεώργιος 
6 Κωνσταντίνου Κυριάκος 6 Αθανασιάδης Ιωάννης 
7 Κουσενίδης Αλέξανδρος 7 Γκαλέτσης Αθανάσιος 
8 Παναγιωτίδης Γαβριήλ 8 Μαυρίδου Αναστασία 
9 Σιδηρόπουλος Σάββας 9 Νοτάκης Ιωάννης 
10 Γρούγιος Ηλίας 10 Τσοµπανοπούλου Μελίσα 
11 Μανωλόπουλος Βασίλης 11 Σµήλιος Ηλίας 
12 Κατζικάς Γεώργιος 12  
13 Σουσλόγλου Νικόλαος 13  
14 Αρπατζάνη - Τσοµπάνογλου Μαρία 14  
15 Γυµνόπουλος Κοσµάς 15  
16 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 16  
17 Ιωαννίδης Εµµανουήλ 17  
18 Εµεινίδης Αναστάσιος 18  
19 Καζαντζίδης Γεώργιος 19  
20 Πεχλιβανίδης Νικόλαος 20  
21 Αβραµίδης Μωυσής 21  
22 Λαδάς Παράσχος 22  
23  23  
24  24  
25  25  
26  26  

 
 



Α∆Α: Ω8ΓΕΩΨΕ-ΓΥΧ 
 

2 
 

27  27  
28  28  
29  29  
30  30  
31  31  
32  32  
33  33  

 
 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών 
Κοινοτήτων Αµπελοκήπων και Μενεµένης η κα. Κόπτη Ελένη η οποία απουσίαζε και η κα. 
Παληκαρίδου Αναστασία αντίστοιχα, η οποία παρέστη. 

Πρακτικά κράτησε η ειδική γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουτέγου Κλεαρέττη. 

Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης στην οποία 
κλήθηκε και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος, σύµφωνα µε το άρθρο 
95,παράγραφος 5 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) και του άρθρου 67 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».  

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των µελών ότι : 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 140 παράγ. 1 του Ν.3463/2006 σύµφωνα µε το οποίο ορίζονται τα εξής: «2. Οι δήµαρχοι, οι 
αντιδήµαρχοι, οι πρόεδροι των Κοινοτήτων και οι δηµοτικοί ή κοινοτικοί σύµβουλοι, µπορούν να 
µετακινούνται εκτός της έδρας του ∆ήµου ή της Κοινότητας για εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από 
απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου.». 

2. Το ότι οι δαπάνες καταβάλλονται µε βάσει τις διατάξεις του άρθρου 23 παράγ. 3 και άρθρου 25 της 
υποπαραγράφου ∆9 της παραγράφου ∆ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 «∆απάνες µετακινούµενων 
εντός και εκτός της Επικράτειας» όπως εξειδικεύθηκε µε την απόφαση Υπ. Οικ. 2/73/_ΕΠ/04-01-2016 
(ΦΕΚ 20/14-01-2016 Β). 

3. Την παρ.15 του άρθρου 18 του ν.4071/2012 σύµφωνα µε το οποίο ορίζονται τα εξής: «Η έγκριση της 
µετακίνησης αιρετών και υπαλλήλων των δήµων σε χώρες εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης για 
υπηρεσιακούς λόγους αποτελεί αρµοδιότητα του γενικού γραµµατέα της οικείας αποκεντρωµένης 
διοίκησης. Για τη µετακίνηση των αιρετών και υπαλλήλων των δήµων και των περιφερειών στις χώρες 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης για υπηρεσιακούς λόγους δεν απαιτείται η ως άνω έγκριση. Κάθε αντίθετη 
διάταξη παύει να ισχύει». 

4. Το από 28/10/1993 σχετικό σύµφωνο φιλίας - συνεργασίας που υπεγράφη µεταξύ των δύο ∆ήµων για 
την αδελφοποίησή τους και τη σχετική έγκριση της αδελφοποίησης από το Ελληνικό Υπουργείο 
Εξωτερικών. 

5. Τη µε αρ. πρωτ. του δήµου 4793/12-3-2019 σχετική πρόσκληση του ∆ήµου Στάρι Γκραντ προς το 
∆ήµο Αµπελοκήπων - Μενεµένης. 

 
Προτείνονται προς έγκριση τα ακόλουθα: 

Η έγκριση µετάβασης της παρακάτω αντιπροσωπείας του ∆ήµου στον αδελφοποιηµένο ∆ήµο Στάρι 
Γκραντ στο Βελιγράδι της Σερβίας, από τις 19/04/2019 έως τις 22/04/2019, και η συµµετοχή της στις 
σχετικές εκδηλώσεις. 
 

1. Αποστολίδου Μαρία 
2. Καζαντζίδης Γιώργος  
3. Ζωναρέλη-Λαζαρίδου Κυριακή 

 



Α∆Α: Ω8ΓΕΩΨΕ-ΓΥΧ 
 

3 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρηµένη στο 
αποµαγνητοφωνηµένο πρακτικό, αφού άκουσε όσα είπε ο πρόεδρος, είδε και τις σχετικές διατάξεις,  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α)Εγκρίνει την µετάβαση της παρακάτω αντιπροσωπείας του ∆ήµου στον αδελφοποιηµένο ∆ήµο 
Στάρι Γκραντ στο Βελιγράδι της Σερβίας, από τις 19/04/2019 έως τις 22/04/2019, και η συµµετοχή της 
στις σχετικές εκδηλώσεις. 
 

1. Αποστολίδου Μαρία 
2. Καζαντζίδης Γιώργος  
3. Ζωναρέλη-Λαζαρίδου Κυριακή 
 

Β) Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 98 / 2019. 

 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής 

 
 
           Ο Πρόεδρος                                        Τα Μέλη 
  
 Κουσενίδης Αλέξανδρος 
 
 
        Αµπελόκηποι  28 - 03 - 2019 
Η  Ειδική  Γραµµατέας                                                                       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

            Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                              Κουσενίδης Αλέξανδρος 
 
 
 


